
広島県病院薬剤師会東支部研修会
～第11回がんセミナー～（Web開催）

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
この度、下記の日程にて研修会を開催する運びとなりました。
ご多忙中とは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

日時：2021年11月25日(木) 18:45～20:45
※本講演会は、Zoomを利用したオンライン配信となります

事前申し込み制となります。お申込み方法は裏面をご覧ください。

【情報提供】 18:45－19:00
『がん領域における東和薬品の取り組み』 東和薬品(株) 楠井 隆正

司会 尾道市立市民病院 薬剤部 岡田 昌浩 先生
興生総合病院 薬剤部 富田 哲夫 先生

【講演Ⅰ】 19:00～20:00

『肺がん治療のUP TO DATE～診断から治療まで～』

岡山大学病院 腫瘍センター 助教 久保 寿夫 先生

【講演Ⅱ】 20:00～20:30

『肺がんにおける内服抗がん剤治療について

～薬剤師の関わり～』

中国中央病院 薬剤部 上 泰大 先生

研修レポート記入 20:30～20:45

・本研修会は『Zoom』を用いたWeb講演会です(事前にZoomのダウンロードをお願いします)

・本研修会は

①広島県病院薬剤師会認定研修会です（0.75 単位）

②日病薬病院薬学認定薬剤師制度対象の研修会（1単位：V-2）です

③日本病院薬剤師会の認定講習会（がん薬物療法認定薬剤師）として申請中です

④日本臨床腫瘍薬学会の認定講習会（外来がん治療認定薬剤師）として申請中です

(単位シールは施設毎に郵送します)

共催：広島県病院薬剤師会／東和薬品株式会社



＜Web参加で日病薬病院薬学の単位を希望される方＞

・単位認定について、原則、終始のご参加が必要になりますのでお時間に余裕を持ってご参加下さい

・講演会終了後、画面に表示される「レポート記入・研修単位申請フォーム」にアクセスし、当日中に研

修レポート（200字以内）の提出をお願い致します

・講演の視聴に加え、フォーム送信がない場合は日病薬病院薬学の単位を付与できませんのでご了承く

ださい

問い合わせ：研修会について 中国中央病院 薬剤部 石井 一也 084-970-2121

問い合わせ：当日通信トラブル対応 東和薬品(株) 中野 幸恵 080-2409-7209

ご参加にあたっては、必ず参加登録をいただきますようお願い申し上げます

（参加登録には、Peatix会員登録が必要です）

①右記QRコードよりアクセスします

②パスワード「tobu」と入力

③必要事項を記入の上、登録をお願い致します

参加費

広島県病院薬剤師会 会員 500円

非会員 1,300円

学生 無料

＊クレジットまたはコンビニ支払
(コンビニ支払の場合、別途手数料が220円かかります)

＊参加費の支払い後は研修会への参加・不参加を問わず返金致しかねますことをご了承下さい

参加申し込み期限は11月22日（月）となっていますのでご注意下さい

アクセスできない場合は、

よりお願いいたします。

https://tobu1125.peatix.com

【当日】 オンライン視聴方法

①「参加登録」が完了すると、Peatixからメールが届きます

② 上記メールの「イベント視聴ページに移動」をクリックします(Peatixページに移動)

③「イベント参加」をクリックします(Zoom画面に移動)

④ お名前・施設名・メールアドレスを入力し、Zoomへ参加お願いします

(匿名やニックネームで参加した場合は、認定単位シールは配布できません)

事前申し込み方法


